

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังนี้

งบกำไรขาดทุนรวม (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 2/2566	ไตรมาสที่ 1/2566	ไตรมาสที่ 2/2565	% การเปลี่ยนแปลง	
				QoQ	YoY
รายได้จากการขายและบริการ	331.45	308.03	300.47	7.60	10.31
รายได้อื่น	2.32	6.74	2.70	(65.58)	(14.07)
รายได้รวม	333.77	314.77	303.17	6.04	10.09
ต้นทุนขายและบริการ	229.69	218.55	211.11	5.10	8.80
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	29.55	29.27	27.83	0.96	6.18
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	35.94	36.96	34.90	(2.76)	2.98
ต้นทุนทางการเงิน	0.52	0.53	0.58	(1.89)	(10.34)
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	295.70	285.31	274.42	3.64	7.75
กำไรก่อนภาษีเงินได้	38.07	29.46	28.75	29.23	32.42
ภาษีเงินได้	7.83	5.93	5.74	32.04	36.41
กำไรสำหรับงวด	30.24	23.53	23.01	28.52	31.42
หัก ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(0.18)	(0.08)	0.13	125.00	(238.46)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	30.42	23.61	22.88	28.84	32.95
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	30.70%	29.05%	29.74%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	9.06%	7.47%	7.59%		

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 331.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.98 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.31 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2565 ที่มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 300.47 ล้านบาท ตามการฟื้นตัวอย่างต่อเนื่องของกิจกรรมทางเศรษฐกิจภายในประเทศ ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น 18.58 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.80 การเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายและบริการเป็นสัดส่วนน้อยกว่าการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการ ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.96 จากการปรับราคาขายให้สอดคล้องกับสภาวะต้นทุนที่สูงขึ้นและสัดส่วนของรายได้ในกลุ่มผลิตภัณฑ์เฉพาะเพิ่มขึ้น ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจำนวน 1.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.18 จากค่าตอบแทนการขายของพนักงานตามสัดส่วนรายได้จากการขายและบริการที่เติบโตขึ้น ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 1.04 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.98 จากการปรับเพิ่มขึ้นของเงินเดือนและสวัสดิการพนักงานและค่าใช้จ่ายดำเนินการอื่นๆ

ทั้งนี้ในไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการและอัตรากำไรขั้นต้น แบ่งตามส่วนงานได้ดังนี้

รายได้จากการขายและบริการ (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 2/2566	ไตรมาสที่ 1/2566	ไตรมาสที่ 2/2565	% การเปลี่ยนแปลง	
				QoQ	YoY
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	171.22	151.47	129.81	13.04	31.90
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	17.68	15.43	10.79	14.58	63.86
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	57.17	56.90	61.16	0.47	(6.52)
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิทัล	84.72	83.39	97.24	1.59	(12.88)
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	0.66	0.84	1.47	(21.43)	(55.10)
รวม	331.45	308.03	300.47	7.60	10.31

อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ไตรมาสที่ 2/2566	ไตรมาสที่ 1/2566	ไตรมาสที่ 2/2565
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	28.09	24.21	25.57
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	26.57	29.57	28.87
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	25.22	27.86	27.21
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิทัล	40.40	38.48	36.74
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	48.72	36.06	46.88
รวม	30.70	29.05	29.74

ไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 30.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.54 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 32.95 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิ 22.88 ล้านบาท จากรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะหน่วยธุรกิจระบบดับเพลิงและงานโครงการที่มียอดขายเพิ่มขึ้น 41.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.90 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และยังสามารถทำอัตรากำไรขั้นต้นของหน่วยธุรกิจเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.52 ส่งผลให้ภาพรวมบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นของไตรมาส 2 ปี 2566 เท่ากับร้อยละ 30.70 เปรียบเทียบกับร้อยละ 29.74 ของไตรมาส 2 ปี 2565 และบริษัทมีอัตรากำไรสุทธิของไตรมาส 2 ปี 2566 ร้อยละ 9.06 เปรียบเทียบกับร้อยละ 7.59 ของไตรมาสเดียวกันของปี 2565

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....  
(นายธรรมนุญ ตริเพ็ชร)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร